
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
 

       Zagreb, 23. srpnja 2025. 
 
 

Z A P I S N I K 
S 27-25 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 23.  srpnja 2025.   

 
Započeto u 11:30 sati 

 
 
PRISUTNI:   Josip Popovac,  Robert Tomljenović, Anita Malenica, 

Jasna Vaniček-Fila, Mladen Čutura i Željko Topić  
 
NEDOSTAJE: Davor Marić 
    
OSTALI 
PRISUTNI: Marijana Lalić, viša pravna savjetnica, 

Stanislav Bender, voditelj odjela za nadzor i analizu 
medijskih sadržaja  
Mijat Matković, voditelj financijskog odjela  
 

Sjednicu je otvorio predsjednik Vijeća g. Josip Popovac i konstatirao da postoji kvorum 
za donošenje pravovaljanih odluka, te je predložio sljedeći dnevni red: 
 

1. Ovjera zapisnika s 26-25 sjednice Vijeća 
2. Nadzor nad radom pružatelja medijskih usluga 
3. Prijedlog polugodišnjeg izvještaj o izvršenju Financijskog plana Agencije za 

elektroničke medije za 2025. 
4. Razno 

 
  

 
DNEVNI RED 

        Dnevni red je jednoglasno usvojen 
 
 

Ad. 1.  Jednoglasno je odlučeno: 
Ovjerava se zapisnik s 26-25 sjednice Vijeća.  
 

Ad. 2.   Jednoglasno je odlučeno: 
 

a) U predmetu povodom očitovanja pružatelja medijske usluge Motus 
Media d.o.o. na  na neoznačenu AVKK u člancima Ljudi za ove 
proizvode iz Lidla u redu čekaju satima: Evo zašto je povoljan brend 
pravi hit i Neviđene scene ispred Lidla u Hrvatskoj: Ljudi su doslovno 
trčal, grabili po tri komada objavljene dana 7. lipnja 2025., odnosno 
28. ožujka 2025., na stranicama elektroničke publikacije dnevno hr., 
Vijeće je odlučilo izdati prekršajni nalog u iznosu od 2.640 € 
 

b) U predmetu povodom  pritužbe čitateljice zbog „potencijalne 
povrede prava maloljetne djece“ u članku Prije 20 godina bio je 
Mister turizma Dalmacije. Sad je šakama i pištoljem učio‘ turiste 
kako da hodaju po Srinjinama, objavljenom dana 14. srpnja 2025. na 
stranicama elektroničke publikacije slobodnadalmacija.hr, 



pružatelja medijske usluge Hanza Media d.o.o. Vijeće je utvrdilo 
kako nema kršenja ZEM-a  

 
 

c) U predmetu povodom pritužbe korisnika na nepoštivanje odredbi 
korisničkog ugovora od strane operatera A1 Hrvatska, kao pružatelja 
usluge mobilne telefonije, odlučeno je pritužbu proslijediti u 
HAKOM, koji je nadležan za isto. 
 

d) Nakon provedene analize sedam dana programa nakladnika 
Supetar d.d. – Radio Brač emitiranog u razdoblju od 9. do 15. srpnja 
2025. godine. Vijeće za elektroničke medije donijelo je odluku o 
upozorenju nakladniku, te mu je dalo rok od 60 dana za 
usklađenjem. 

 
e) Po pritužbi korisnice na tvrtku Overseas Express d.o.o. zbog, kako 

navodi, neetičkog i degradirajućeg prosupanja putem snimljenih 
telefonskih razovora. Korisnica kao problem navodi neprofesionalno 
ponašanje agentice korisničke službe i uskraćivanje prava na 
pristup snimljenim razovorima. Vijeće za elektroničke medije 
utvrdilo je kako nije nadležno na postupanje u ovog predmetu. 

 
 

f) Po pritužbi podnositelja protiv elektroničke publikacije Bjelovar.live, 
zbog, kako navodi, višestrukog kršenja odredbi Zakona o 
elektroničkim medijima, Kodeksa časti HND-a, te ozbiljne povrede 
njegovih prava na privatnost, dostojanstvo i profesionalni ugled u 
članku  Slučaj Alena K. objavom i putem službene Facebook 
stranice Bjelovar.live, Vijeće za elektriničke medije utvrdilo je kako 
nema kršenja ZEM-a    
 

g) U predmetu povodom anonimne pritužbe na nastup pjevačice 
Lidije Bačić koja je u programu TV Zapad, pružetelja medijske 
usluge Sjever Sjeverozapad d.o.o. dana 17. srpnja 2025. u emisiji 
Ritam Zapada navodno „polugola plesala i pjevala“, Vijeće za 
elektroničke medije utvrdilo je kako nema kršenja ZEM-a  

 
h) U predmetu povodom proslijeđene pritužbe gledatelja na 

operatera A1 Hrvatska d.o.o. putem državnog inspektorata zato što 
putem njih ostvaruje uslugu Netflix, a na istoj je prikazan crtani film 
Uhvati demona (KPOP Demon Hunters) za kojeg navodi da je 
neprikladan za maloljetnike, Vijeće je utvrdilo kako nema kršenja 
ZEM-a 
 

i) U predmetu povodom pritužbe korisnika na veliku količinu turskih 
serija koje se emitiraju na kanalu Nova TV pružatelja medijske 
usluge Nova TV d.d.,  Vijeće je utvrdilo kako nema kršenja ZEM-a 

 
j) U predmetu povodom pritužbe čitatelja na neprimjeren rječnik, 

način izražavanja i korištenje kolačića, za kako se navodi „uhođenje“ 
ljudi, u članku "Isključite uređaj, pa ga ponovno uključite", objavljen 
dana 14. srpnja 2025. na elektroničkoj publikaciji Morski.hr pružatelja 
medijske usluge Lux Media, obrt za izdavaštvo i marketing, vl. Jurica 
Gašpar, Vijeće je utvrdilo kako nema kršenja ZEM-a 

 



k) Povodom pritužbe korisnika na nezakonito poslovanje internetskog 
radija Hrvatski radio Frankfurt na adresi hrvatskiradiofrankfurt.com 
pružatelja medijske usluge Dario Kozjak, vl. CROTV HD Televizija 
hrvatske dijaspore, Vijeće za elektroničke medije donijelo je odluku 
o ispisivanju pružatelja iz Upisnika knjige elektroničkih publikacija. 

 
 
Ad. 3.   Jednoglasno je odlučeno: 

Prihvaća se polugodišnje izvješće o izvršenju Financijskog plana 
Agencije za elektroničke medije za 2025. godinu. 
 
 

 
Ad. 4.  Po ovoj točki dnevnog reda nije bilo rasprave. 
 
 
 
 

Dovršeno u 11:45 sati 
 
 
 
 
 

Zapisnik sastavila                     Predsjednik Vijeća  
Marijana Lalić                                                Josip Popovac 
 

 
 
 


